
Hej med jer.  

 

Jeg læste i et facebook opslag at der måske skulle foretages ændringer i denne bekendtgørelse og 

der har jeg noget på hjertet, som jeg selvfølgelig gerne vil dele med jer i den forbindelse. 

 

Jeg hedder Lars, jeg bliver 38 år på mandag, jeg har en dejligt kone der bakker mig op i alle mine 

mærkelige projekter og to dejlige børn, Marius på 5 og Agnes på 3. Jeg kommer ikke af en familie, 

hvor vi har gået op i naturen eller brugt den til andet end småturer og i alle mine ungdomsår, har jeg 

heller ikke været den store naturbruger og egentlig levet en meget normal tilværelse med masser af 

computer, sport og fester i weekenderne. 

 

I 2014 fik jeg så den tåbelige ide at skulle have jagttegn sammen med min svoger, på baggrund af tv 

udsendelsen 'nak og æd', og det tog hurtigt om sig, for jeg fandt ud af at vi har en skøn natur og der 

er så mange gode oplevelser at hente. Jeg blev primært strandjæger og jeg har siden jeg sad i 

jagtpram for første gang, fået mig en gevaldig saltvandsindsprøjtning og jeg kan den dag i dag ikke 

undværer alle de spændende oplevelser der venter på min familie og mig der ude. Og nu siger jeg jo 

familie fordi, at nu er ungerne blevet så store at sidste år besluttede jeg mig for, at nu skulle de også 

have del i mine oplevelser og have naturen og især saltvandet ind under huden, så de kunne lære om 

hvordan livet og naturen hænger sammen og udfolder sig i den 'virkelige' verden, hvor maden 

kommer fra og hvilken glæde det kan give en, selv kunne fange noget, få det med hjem, forberede 

det og spise det og ikke mindst glæden ved at gøre noget sammen. Især fordi der kræves en indsats, 

hvis noget skal lykkes og at se ungerne blomstre og udvise en selvtillid i, hvad de foretager sig er jo 

fantastisk. I den forbindelse havde jeg sidste år, midt i sommeren købt en større jolle med diverse 

udstyr, masser af flagbøjer og 6 kinaruser/multitejner for en større sum penge, for at vi kunne have 

de her oplevelser med hummerfiskeriet og nu med et fingerknips, er det kun jollen tilbage der 

måske er noget værd efter den 1/1-24. 

 

Jeg forstår udmærket godt at der altid skal være en bestand i balance, for der skal også være noget 

til alle de næste generationer, men at ramme fritidsfiskere på den måde, at vi skal smide meget af 

vores udstyr ud og købe nyt udstyr i form af andre tejner, synes jeg ikke er i orden og så uden en 

overgang eller andet, hvor det blev udfaset. Jeg ville heller ønske en forkortet periode for fiskeriet, 

ændret krav om mindstemål så der blev genudsat mere, eller områder der blev fredet. Jeg så en 

video fra USA hvor fritidsfiskere markerede hunner med rogn, med et lille klip i hallen og 

genudsatte dem, så når de ikke havde rogn kunne de stadig genkendes af andre og blive genudsat 

igen for at sikre arten. Det kunne man jo også gøre noget ud af. 

 

Jeg håber i vil tage mit lille skriv med i jeres overvejelser, så jeg fortsat kan give min familie de her 

fantastiske oplevelser uden at det skal koste mig en mindre formue at begynde at forfra. Jeg har 

vedhæftet to billeder af mine dejlige børn fra en af vores turer, som måske bliver et punktum for os, 

hvis det her ender med at blive en realitet. Og det værste der da kan ske er, at hvem er der så snart 

tilbage til at formidle og lærer fra sig? Jeg var heldig at møde at erfaren fisker der har lært mig op 

og givet mig gode oplevelser og jeg skylder ham meget, og mon ikke også han glædes ved at se mig 

opleve det her og igen give det videre til mine børn. Afstanden mellem menneske og natur er 

efterhånden blevet for stor. 

De bedste hilsner 

Lars Wacherhausen 
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